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OFICIO No. 050-UT/UNISTMO/2021
Asunto: Respuesta a solicitud de informaciéon
. ,Cil‘ldad Ixtepec, Oaxaca; a 19 de abril de 2021

PRESENTE

Para dar cumplimiento a los objetivos que enmarca la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Oaxaca y a Ley de Proteccién de
Datos Personales en Posesiéon de Sujetos Obligados del Estado de Oaxaca, en
respuesta a su solicitud de informacioén con folio: 00262521 planteadas a esta
Institucion en forma electronica a través de la PNT Infomex Oaxaca, se contesta en
base a la informacién recabada en el area que la genera y resguarda:

Informacion solicitada:

a de pago,

os establecidos v aprobados por la SEP que son responsabilidad de Servicios Escolares v que ests
A UN 0O 2019 del 8 de abril de 2019 a1

mo cuales son los forn
infory 2n oficio 121
un servicio de consultoria con Carreno [ . para confronfar formatos de la
setesientosveintiun alumnos, informe el origen del recurso y justificacion de es
Informe con que criterio se define que es 99 por ciento confiable, con que metodo esta
se usa esta confiabilidad, en que formatos de la SEP fue reportada esta confiabilidad y como una redu
es confiable

¥ erpretan estos datos y para que
cion de mas de diez por ciento de la matricula

Respuestas:

1.~ Solicito a la Unistmo se informe fecha y proceso de contratacion de la empresa Carreno Diaz S.C. en 2018, 2019, 2020,

R: La contratacion de la empresa Carrefio Diaz S.C. se realizo de acuerdo al art. 87
del Presupuesto de Egresos del Estado de Oaxaca para el ejercicio fiscal 2018 en el
cual estable que el importe maximo para adquisicion de bienes y servicios es de
30,000.00 de forma directa, sin intervencion de ningin comité por lo que el pago
se realiza mediante factura sin proceso de contratacion.

Para el ejercicio 2019 de acuerdo al Art. 89 del Presupuesto de Egresos del Estado

de Oaxaca, este mismo articulo fue aplicable para el ejercicio 2020.

2.- el monto cobrado por esta empresa, fechas, nimero de facturacion. forma de pago,

NUMERO ORIGEN
MONTO FORMA DE PARTIDA
EJERCICIO PROVEEDOR FECHA DE DEL
COBRADO PAGO PRESUPUESTAL
FACTURA RECURSO
2018 18,700.00( 16-abr-18 543 SPEI 321 FEDERAL
2018 18,700.00| 22-oct-18 618 SPEI 321 FEDERAL
2019 _ . 20,000.00{ 11-abr-19 671 SPEI 321 FEDERAL
Carreno Diaz, S.C.
2019 20,000.00{ 15-oct-19 722 SPEI 321 FEDERAL
2020 . 20,000.00( 14-abr-20 781 SPEI 321 FEDERAL
2020 20,000.00| 19-oct-20 827 SPEI 321 FEDERAL
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R: Para dar respuesta, se adjunta el formato en archivo pdf titulado “FORMATO
CON RELACION A LA MATRICULA”, la informacion referente a la partida
presupuestal y el origen del recurso, se da respuesta en la pregunta numero 1.

4.- Informe con que criterio se define que es 99 por ciento confiable, con que metodo esta caleulado este dato y c6mo se interpretan estos datos
que se usa esta confiabilidad, en que formatos de la SEP fue reportada esta confiabilidad y como una reduccion de mas de diez por ciento de la ma
es confiable

R: El criterio que define el porcentaje de confiabilidad, el método con el que se
calcula ese dato y la interpretacion de los datos tienen su base en las “Normas para,
atestiguar” y en el criterio de los profesionales de la Contaduria Publica, en este
caso, el despacho contratado por la Universidad del Istmo para realizar €l informe
de matricula, requerido por la Camara de Diputados y establecido en el
Presupuesto de Egresos de la Federacion.

La confiabilidad no se reporta en ningin formato de la SEP, lo que se reporta en
los formatos de la SEP es la matricula de inicio y fin de ciclo escolar,
especificamente en el formato “Estadistica 911”. En el informe emitido por el
despacho, se concluye que la informacion respecto a la matricula reportada por la
Universidad a la SEP es confiable, no se esta emitiendo un juicio sobre la reduccion
o incremento de la matricula. ‘

Quedo a la orden, saludos cordiales.

ATENTAMENTE.
voluntas totum potest
guiraa zanda ne guendara

L.C.E. EVa Elena I:Zmirez Gasga
Titular de la Unidad de Transparencia, UNISTMO ! X A ¢

UNIDAD DE
C. c. o. p.- Dr. Modesto Seara Vazquez.-Rector.- para su conocimiento. TRA NSPA RENQ}A
Expediente.
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